
1 
 

Konfigurační tabulka protizávaží PRO-JECT 

Gramofony Pro-Ject jsou dodávány již z výroby nakonfigurované pro nejlepší výkon. Vše, co je nutné 

pro pohodlné ovládání a jednoduché sestavení gramofonu, je tedy již přednastaveno během výrobního 

procesu. Mnoho modelů je také již z výroby osazeno kvalitní značkovou přenoskou.  

Uvědomujeme si však, že mnoho zákazníků bude v průběhu času upgradovat svoji přenosku, a je 

samozřejmé, že nový výběr může znamenat také odlišnou hmotnost přenosky. Většina ramen Pro-Ject 

má vyměnitelná protizávaží, aby mohla být osazena alternativními přenoskami s různou hmotností.   

Níže je uveden seznam Pro-Ject gramofonů a jejich standardní osazení ramenem, přenoskou a 

dodávaná protizávaží. Zároveň jsou uvedena i alternativní a kompatibilní protizávaží, která je možné u 

daného modelu použít v případě budoucí výměny přenosky.  

 

Pro-Ject Essential II / Essential III 

Dodávaná přenoska / hmotnost: Ortofon OM 10 (5,0 g). 

Osazené rameno 8,6“ s protizávažím číslo 0 (65 g). 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

8 (1 940 875 008) 55 g 1,5 až 3,0 g 

0 (1 940 875 000) 65 g 3,5 až 5,5 g 

1 (1 940 875 001) 75 g 6,0 až 9,0 g 

  

 

Pro-Ject Debut III, Debut S / E3 (speciální UK edice) 

Dodávaná přenoska / hmotnost: Ortofon OM 10 (5,0 g). 

Osazené rameno 8,6“ s protizávažím číslo 0 (65 g). 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

8 (1 940 875 008) 55 g 1,5 až 3,0 g 

0 (1 940 875 000) 65 g 3,5 až 5,5 g 

1 (1 940 875 001) 75 g 6,0 až 9,0 g 

 

 

 

 



2 
 

Pro-Ject Debut Carbon (DC) / Debut Carbon EVO 

Tabulka platí také pro modely: Debut Carbon Esprit SB, PS-01 Wave, Debut RecordMaster Hi-Res a 

Debut Carbon Phono USB. 

Dodávaná přenoska / hmotnost: Ortofon 2M red (7,2 g). 

Osazené rameno 8,6“ s protizávažím číslo 8 (55 g). 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

80 (1 940 875 080) 50 g 4,5 až 6,0 g 

8 (1 940 875 008) 55 g 6,5 až 8,5 g 

0 (1 940 875 000) 65 g 7,0 až 10 g 

1 (1 940 875 000) 75 g 11,0 g a více 

 

Pro-Ject RPM 1 Carbon 

Dodávaná přenoska / hmotnost: Ortofon 2M red (7,2 g). 

Osazené rameno 8,6“ S-Shape s protizávažím číslo 82 (115 g). 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

82 (1 940 875 082) 115 g 3,0 až 12,0 g 

83 (1 940 875 083) 125 g 6,0 až 14,0 g 

84 (1 940 875 084) 151 g 9,0 až 19,0 g 

 

Pro-Ject RPM 3 Carbon 

Dodávaná přenoska / hmotnost: Ortofon 2M silver (7,2 g). 

Osazené rameno 10“ S-Shape s protizávažím číslo 83 (125 g). 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

82 (1 940 875 082) 115 g 3,0 až 7,0 g 

83 (1 940 875 083) 125 g 3,0 až 9,0 g 

84 (1 940 875 084) 151 g 7,0 až 14,0 g 

 

  



3 
 

Pro-Ject RPM 5 Carbon / RPM 9 Carbon / RPM 9.2 

Dodáván bez přenosky. 

Osazené rameno 9CC Evolution + set nejpoužívanějších protizávaží. 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

28 (1 940 875 028) 68 g 5,0 až 7,5 g 

46 (1 940 875 046) 83 g 7,0 až 10,0 g 

43 (1 940 875 043) 87 g 9,0 až 11,0 g 

29 (1 940 875 029) 96 g 10,0 až 14,0 g 

 

Pro-Ject RPM 10 Carbon / RPM 10.1 

Dodáván bez přenosky. 

Osazené rameno 10CC Evolution + set nejpoužívanějších protizávaží. 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

30 (1 940 875 030) 71 g 4,0 až 6,0 g 

46 (1 940 875 046) 83 g 5,0 až 8,0 g 

44 (1 940 875 042) 92 g 6,0 až 10,0 g 

31 (1 940 875 031) 107 g 8,0 až 14,0 g 

32 (1 940 875 032) 125 g 15,0 až 20,0 g 

33 (1 940 875 033) 142 g 16,0 až 22,0 g 

  

 Pro-Ject RPM 1 Genie / RPM 1.3 

Tabulka platí i pro modely: RPM 1.2 (Genie MK II) a RPM 1.3 (Genie MK III). 

Dodávaná přenoska Ortofon OM 3 (5,0 g) nebo Ortofon 2M red (7,5 g). 

Osazené rameno 8,6U s protizávažím číslo 37 (81 g). 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

037 (1 940 875 037) 81 g 4,0 až 9,0 g 

059 (1 940 875 059) 118 g 8,0 až 15,0 g 



4 
 

Pro-Ject X1 

Dodávaná přenoska Pick it S2 MM (7,2 g). 

Osazené rameno 8,6“ X1 s protizávažím číslo 46 (83 g). 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

30 (1 940 875 030) 71 g 5,0 až 8,0 g 

46 (1 940 875 046) 83 g 7,0 až 10,0 g 

43 (1 940 875 043) 87 g 9,0 až 12,0 g 

29 (1 940 875 029) 96 g 10,0 až 14,0 g 

 

Pro-Ject X2 

Dodávaná přenoska Pick it 2M silver (7,2 g). 

Osazené rameno 9“ X2 s protizávažím číslo 31 (107 g). 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

29 (1 940 875 029) 96 g 5,0 až 7,0 g 

31 (1 940 875 031) 107 g 7,0 až 12,0 g 

32 (1 940 875 032) 125 g 16,0 až 12,0 g 

 

Pro-Ject 1-Xpression Carbon (Classic) 

Dodávaná přenoska Pick it 2M silver (7,2 g). 

Osazené rameno 8,6CC Evolution s protizávažím číslo 48 (58 g). 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

49 (1 940 875 149) 51 g 4,0 až 6,0 g 

48 (1 940 875 148) 58 g 6,0 až 8,0 g 

28 (1 940 875 028) 68 g 8,0 až 10,0 g 

30 (1 940 875 030) 71 g 9,0 až 12,0 g 

 

  

 



5 
 

Pro-Ject 2-Xperience DC (včetně verze SB a Acryl) 

Dodávaná přenoska Pick it 2M silver (7,2 g). 

Osazené rameno 9CC Evolution s protizávažím číslo 28 (68 g). 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

28 (1 940 875 028) 68 g 5,0 až 7,5 g 

46 (1 940 875 046) 83 g 7,0 až 10,0 g 

43 (1 940 875 043) 87 g 9,0 až 11,0 g 

29 (1 940 875 025) 96 g 10,0 až 14,0 g 

 

Pro-Ject 2-Xperience SB S-Shape 

Dodáván bez přenosky. 

Osazené rameno 9“ S-Shape s protizávažím 2XP-S číslo 180 (95 g). 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

180 (1 940 875 180) 95 g 3,0 až 9,0 g 

181 (1 940 875 181) 120 g 7,0 až 16,0 g 

 

Pro-Ject 6-Perspex (včetně verze SB) 

Dodáván bez přenosky. 

Osazené rameno 9CC Evolution + set nejpoužívanějších protizávaží. 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

28 (1 940 875 028) 68 g 5,0 až 7,5 g 

46 (1 940 875 046) 83 g 7,0 až 10,0 g 

43 (1 940 875 043) 87 g 9,0 až 11,0 g 

29 (1 940 875 029) 96 g 10,0 až 14,0 g 

 

 

 

 



6 
 

Pro-Ject The Classic / The Classic EVO (včetně verze SB) 

Dodáván bez přenosky nebo s přenoskou Ortofon 2M silver, případně u verze EVO- Ortofon Quintet 

Red (9,0 g). 

Osazené rameno Classic 9 s protizávažím číslo 183 (127 g). 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

182 (1 940 875 182) 104 g 4,0 až 7,0 g 

183 (1 940 875 183) 127 g 7,0 až 14,0 g 

 

 Pro-Ject Xtension 9 

Dodáván bez přenosky nebo u verze Superpack s přenoskou Ortofon Quintet Black (9,0 g). 

Osazené rameno 9CC Evolution + set nejpoužívanějších protizávaží. 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

28 (1 940 875 028) 68 g 5,0 až 7,5 g 

46 (1 940 875 046) 83 g 7,0 až 10,0 g 

43 (1 940 875 043) 87 g 9,0 až 11,0 g 

29 (1 940 875 029) 96 g 10,0 až 14,0 g 

 

 Pro-Ject Xtension 10 

Dodáván bez přenosky. 

Osazené rameno 10CC Evolution + set nejpoužívanějších protizávaží. 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

30 (1 940 875 030) 71 g 4,0 až 6,0 g 

46 (1 940 875 046) 83 g 5,0 až 8,0 g 

44 (1 940 875 044) 92 g 6,0 až 10,0 g 

31 (1 940 875 031) 107 g 8,0 až 14,0 g 

32 (1 940 875 032) 125 g 15,0 až 20,0 g 

33 (1 940 875 033) 142 g 16,0 až 22,0 g 

 



7 
 

Pro-Ject Xtension 12 

Dodáván bez přenosky. 

Osazené rameno 12CC Evolution + set nejpoužívanějších protizávaží. 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

27 (1 940 875 027) 96 g 4,0 až 7,0 g 

31 (1 940 875 031) 107 g 6,0 až 9,0 g 

32 (1 940 875 032) 125 g  8,0 až 12,0 g 

33 (1 940 875 033) 142 g 10,0 až 15,0 g 

 

 

UKONČENÉ MODELY 

Níže je uveden seznam některých starších modelů a jejich protizávaží. 

 

Pro-Ject Essential 

Dodávaná přenoska / hmotnost: Ortofon OM 3E (5,0 g) nebo OM 5E (5,0 g). 

Osazené rameno 8,6U s protizávažím číslo 37 (81 g). 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

37 (1 940 875 037) 81 g 4,0 až 9,0 g 

59 (1 940 875 059) 118 g 8,0 až 15,0 g 

  

Pro-Ject Debut (Debut II) 

Dodávaná přenoska / hmotnost: OM 5E (5,0 g). 

Osazené rameno 8,6“ s protizávažím 3 947 310 030  

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

3 947 310 030 62 g 3,0 až 6,0 g 

 

 

  



8 
 

Pro-Ject Debut 0.5 

Osazené rameno 8,6“ s protizávažím číslo 7 (60 g). 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

7 (1 940 875 007) 60 g 5,0 až 7,5 g 

2 (1 940 875 002) 80 g 9,0 až 12,0 g 

 

Pro-Ject Debut 1 / Pro-Ject 1.2 

Osazené rameno 8,6“ s protizávažím číslo 0 (65 g). 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

8 (1 940 875 008) 55 g 1,5 až 3,0 g 

0 (1 940 875 000) 65 g 3,5 až 5,5 g 

1 (1 940 875 001) 75 g 6,0 až 9,0 g 

 

Pro-Ject 1-Xpression / 1-Xpression MKII / 1-Xpression MKIII 

Osazené rameno 8,6“ s protizávažím číslo 0 (65 g) nebo 1 (75 g). 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

8 (1 940 875 008) 55 g 3,0 až 5,0 g 

0 (1 940 875 000) 65 g 4,0 až 7,0 g 

1 (1 940 875 001) 75 g 7,0 až 12,0 g 

 

Pro-Ject 2 

Osazené rameno 9.5 s protizávažím číslo 1 (75 g). 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

1 (1 940 875 001) 75 g 4,0 až 7,0 g 

 

 

 



9 
 

Pro-Ject 2.9 

Osazené rameno 9 s protizávažím číslo 2 (80 g). 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

2 (1 940 875 002) 80 g 3,5 až 7,0 g 

3 (1 940 875 003) 95 g 6,0 až 10,0 g 

4 (1 940 875 004) 120 g 11,0 až 15,0 g 

 
 

Pro-Ject RPM 4 / RPM 6 

Osazené rameno 9 s protizávažím číslo 2 (80 g). 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

2 (1 940 875 002) 80 g 3,5 až 7,0 g 

3 (1 940 875 003) 95 g 6,0 až 10,0 g 

 

Pro-Ject RPM 6.1 SB 

Osazené rameno 9C s protizávažím číslo 2 (80 g). 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

9 (1 940 875 009) 66 g 4,0 až 6,0 g 

2 (1 940 875 002) 80 g 6,0 až 10,0 g 

23 (1 940 875 023) 88 g 9,0 až 11,0 g 

3 (1 940 875 003) 95 g 10,0 až 15,0 g 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Pro-Ject Xperience BASIC + 

Dodáván s přenoskou Pick IT High Output MC. 

Osazené rameno 8,6 UP s protizávažím číslo37 (81 g). 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

37 (1 940 875 037) 81 g 4,0 až 9,0 g 

59 (1 940 875 059) 118 g 8,0 až 15,0 g 

 

Pro-Ject Perspective (včetně verze SB) 

Osazené rameno 9 s protizávažím číslo 2 (80 g). 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

2 (1 940 875 002) 80 g 3,5 až 7,0 g 

3 (1 940 875 003) 95 g 6,0 až 10,0 g 

 

Pro-Ject Perspective II 

Osazené rameno 9CC s protizávažím číslo 2 (80 g. 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

2 (1 940 875 002) 80 g 6,0 až 10,0 g 

3 (1 940 875 003) 95 g 11,0 až 15,0 g 

 

Pro-Ject 6 / 6.1 

Osazené rameno 9 s protizávažím číslo 1 (75 g). 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

0 (1 940 875 000) 65 g 3,5 až 6,0 g 

1 (1 940 875 001) 75 g 6,0 až 9,0 g 

 

 

 



11 
 

Pro-Ject 6.9 

Osazené rameno 9 s protizávažím číslo 2 (80 g). 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

2 (1 940 875 002) 80 g 3,5 až 7,0 g 

3 (1 940 875 003) 95 g 6,0 až 10,0 g 

4 (1 940 875 004) 120 g 11,0 až 15,0 g 

 
 

Pro-Ject Xperience 

Osazené rameno 9 s protizávažím číslo 2 (80 g). 

Model (číslo) protizávaží Hmotnost protizávaží Vhodné pro přenosky s hmotností 

2 (1 940 875 002) 80 g 3,5 až 7,0 g 

3 (1 940 875 003) 95 g 6,0 až 10,0 g 

4 (1 940 875 004) 120 g 11,0 až 15,0 g 

 

Pro-Ject 2-Xperience 

Pro všechny kombinace ramene a přenosky u modelů Xperience Classic, Xperience Acryl, Xperience 2-

Pack, Xperience V-Pack, Xperience Super Pack lze požít následující protizávaží (vždy v závislosti na 

hmotnosti instalované přenosky). Upozorňujeme, že tento seznam neobsahuje informace o starším 

balíčku Xperience X-Pack. 

65 g protizávaží číslo 9 (1 940 875 009) 
73 g protizávaží číslo 16 (1 940 875 016)  
80 g protizávaží číslo 2 (1 940 875 002) 
95 g protizávaží číslo 3 (1 940 875 003)  
 

68 g protizávaží (Evo) číslo 28 (1 940 875 028) 
83 g protizávaží (Evo) číslo 46 (1 940 875 046) 
87 g Protizávaží (Evo) číslo 43 (1 940 875 043) 
96 g Protizávaží (Evo) číslo 29 (1 940 875 029)

 

Pro-Ject 6-Perspex 

První čtyři protizávaží jsou dodávány se všemi současnými gramofony 6-Perspex - se sériovým číslem 
vyšším než 000432. Poslední tři protizávaží lze použít u modelů se sériovým číslem nižším než 000432. 

68 g Protizávaží číslo 28 (1 940 875 028) 
83 g Protizávaží číslo 46 (1 940 875 046) 
87 g Protizávaží číslo 43 (1 940 875 043) 
96 g Protizávaží číslo 29 (1 940 875 029) 

68 g Protizávaží (původní) číslo 28 (1 940 875 028) 
78 g Protizávaží (původní) číslo 26 (1 940 875 026) 
96 g Protizávaží (původní) číslo 29 (1 940 875 029)

 


